AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR

"A&B PARTNERS” Sh. P. K.

Né Tirané mé daté¢ 07 Korrik 2021, ne mbeshteteje te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per
regetaret dhe shogerite tregetare", formohet Shogeria tregetare me pergjegjesi te kuifizuar e emertuar

"A&B PARTNERS" sh.p.k me ortak te vetem themelues:

Umberto Buccarelli i biri i Vincenzo i lindur né Verona mé 03.10.1976 banues né Itali, Vibo
Valentia, shtetas italian, i pajisur me Pasaporte me Nr. YB2237665.

SELIA

“A&B PARTNERS” Sh. P. K e ka seline ¢ saj ne: Tirané, Njesia Bashkiake Nr. 2, Rr.
“George W. Bush”, Ndertesa Nr. 5, Hyrja 5, Kati 1, Zyra 13/2. Shogeria mund te hape filiale edhe
ne rrethe te tjera brenda dhe jashte vendit.

KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te Shoqerise tregetare eshte pa afat.

OBJEKT1 I VEPRIMTARISE
Shogéria ka pér objekt zhvillimin e kétyre aktiviteteve me objekt si vijon:

- konsulencg, ofrim i shérbimeve te avokatise, kryerje e analizave, studimeve dhe
kérkimeve q& kerkojné kompanité, subjekteve private dhe entet shteterore.

- hartim i strategjive per korporata industriale, transaksione t& jashtézakonshme si
bashkime, blerje, ndérmarrje t& pérbashkéta, identifikimi i partneréve t€ mundshém dhe/
ose sinergjive, aseteve dhe vlerésimeve ekonomike t& kompanive dhe njésive té ¢do lloji;

- pérmirésimi i pozicionimit né sektorin e referencés, zgjerimi i prezencés né tregje, forcimi
i reputacionit, gjithashtu pérmes hulumtimit t& tregut si né shkallé kombétare dhe
ndérkombétare, q&é synon kérkimin, mbledhjen, krijimin, pé&rpunimin, zhvillimin,
mirémbajtjen dhe vénien né dispozicion té t& dhénave dhe informacionit;

- planifikimi dhe zbatimi i programeve pér té pé€rmirésuar pozicionin konkurrues,
brendésimin dhe kontraktimin e jashtém t& aktiviteteve dhe ristrukturimin e ndérmarrjeve;

- strukturim financiar, organizim dhe riorganizim i borxhit;

- menaxhim mé efikas i procesit t& prokurimit pér mallra dhe shérbime;

- 1€ kryejé transaksione & titujve, te pasurive t& patundshme, komerciale, dhe aktiviteteve
industriale;

Ky aktivitet do té zhvillohet né fushén internacionale dhe né até nacionale.
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Si objekt t& veprimtarisé s& saj shoqéria do t& keté edhe kryerjen e ¢do operacioni ekonomik
dhe juridik t€ lejuar nga legjislacioni shqiptar, q& pérputhet me objektin e veprimtarisé sé saj dhe q&
kané réndési pér arritjen e objektivave te shogérisé.

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar fillestar i Shogerise eshte 100.000 leke, kontribut i Ortakut te vetem
themelues ne perpjestime te shprehura ne Statut.

ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese te Shogerise jane Asambleja e Ortakeve dhe Administratore te jete z.
Umberto Buccarelli .

NDARJA E FITIMEVE
Fitimet neto te Shogerise ge rezultojne nga bilanci, pasi te zbriten shumat qe u perkasin
detyrimeve ligjore, fondit rezerve dhe te tjera te percaktuara me ligj ose ne Statut, me vendim te
Asamblese se Ortakeve ndahen perpjestimisht sipas kontributit perkates te Ortakeve.

MOSMARREVESHJET
Mosmarreveshjet eventuale ge mund te lindin midis Ortakeve gjate zbatimit te ketij Akti
Themelimi, ose midis Shogerise dhe Ortakeve gjate aktivitetit te Shogerise, duhet te zgjidhen me ane
te biscdimeve. Ne rast te kundert palet i drejtohen Gjykates kompetente.

TE TJIERA
Dispozita me te hollesishme per funksionimin e Shogerise, pershkruhen ne Statutin e saj qe
eshte pjese perberese e ketij Akti Themelimi.

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne pese kopje te barazvlereshme dhe pasi u lexua u firmos
rregullisht nga :

ORTAKU I VETEM

"A&B PARTNERS?” sh.p.k
Z. UMBERTO BUCCARELLI

UMBERTO RULPCARELL
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STATUTI I SHOQERlsj_i TREGETARE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"A&B PARTNERS” Sh.P.K

Né Tiran& mé daté 06 Korrik 2021, uné Umberto Buccarelli i biri i Vincenzo i lindur ne Verona
mé 03.10.1976 banues né Itali, Vibo Valentia, shtetas italian, i pajisur me Pasaporte Italiane Nr.
YB2237665, vendosa té krijoj shogériné me pérgjegjési té kufizuar, si meposhte:

N_eni 1
EMERTIMI

Themelohet Shogeria me pergjegjesi te kufizuar: “A&B PARTNERS” Sh. P. K.

Neni 2
OBJEKTI

Objekti i veprimtarise ekonomike te Shogerise “A&B PARTNERS?” Sh. P. K eshte-

- konsulencé, ofrim i shérbimeve te avokatise, kryerje e analizave, studimeve dhe kérkimeve qé
kerkojné kompanité, subjekteve private dhe entet shteterore.

- hartim i strategjive per korporata industriale, transaksione t& jashtézakonshme si bashkime,
blerje, ndérmarrje t& pérbashkéta, identifikimi i partneréve t& mundshém dhe / ose sinergjive,
aseteve dhe vlerésimeve ekonomike t& kompanive dhe njésive t& ¢do lloji;

- pérmirésimi i pozicionimit né sektorin e referencés, zgjerimi i prezencés né tregje, forcimi i
reputacionit, gjithashtu pérmes hulumtimit & tregut si né shkallé kombétare dhe
ndérkombétare, g& synon kérkimin, mbledhjen, krijimin, pérpunimin, zhvillimin,
mirémbajtjen dhe vénien né dispozicion t& t& dhénave dhe informacionit;

- planifikimi dhe zbatimi i programeve pér t& pérmirésuar pozicionin konkurrues, brendésimin
dhe kontraktimin e jashtém t& aktiviteteve dhe ristrukturimin e ndérmarrjeve;

- strukturim financiar, organizim dhe riorganizim i borxhit;

- menaxhim mé efikas i procesit t& prokurimit pér mallra dhe shérbime;

- & kryejé transaksione t& titujve, te pasurive t& patundshme, komerciale, dhe aktiviteteve
industriale;

Ky aktivitet do té zhvillohet né fushén internacionale dhe né até nacionale.

Si objekt t& veprimtarisé sé& saj shoqéria do t& keté edhe kryerjen e ¢do operacioni ekonomik dhe

juridik té& lejuar nga legjislacioni shqiptar, qé pérputhet me objektin e veprimtarisé sé saj dhe q& kané
réndési pér arritjen e objektivave te shoqérisé.

Neni 3
SELIA

“A&B PARTNERS?” Sh. P. K ¢ ka scline e saj ne: Tirang, Njesia Bashkiake Nr. 2, Rr.
“George W. Bush”, Ndertesa Nr. 5, Hyrja 5, Kati 1, Zyra 13/2.
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Neni 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Afati i veprimtarisé t& késaj Shoqérie &shté pa afat té caktuar, por aktiviteti fillon data e

nénshkrimit t& kétij akti.
Neni 5

Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen dhe objektin e veprimtarise se saj
sipas vendimeve ge do te marre Asambleja e Ortakeve.

KAPITALI I SHOQERISE

Neni 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali ~ themeltar i shoqggrisé eshte ne vleren prej 100.000 leké -- (njégind mijé), e
barasvlefshme me njé kuoté t& vetme. Pjesemarrja e ortakeve ne kapital eshte si meposhte:
1- Umberto Buccarelli  100.000 leke ose 1 kuote, e barasvlefshme me 100% te kapitalit.

Neni 7
PERBERJA E KAPITALIT

Kapitali i shoqérisé perbehet nga kontributi i otakut te vetem ne natyre ose ne para te kapitalizuara ne
te gjitha aktivet afatgjata dhe garkulluese te nevojshme per veprimatine e Shogerise.

Neni 8
NDRYSHIMI I KAPITALIT

Kapitali themeltar mund té& shtohet ose te ndryshohet vetem me vendim te Asamblese se
Pergjithshme .

Neni 9
TRANSFERIMI I KAPITALIT

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie. Pjeset e kapitalit
themeltar mund t’u transferohen personave te trete ge nuk bejne pjese ne Shogeri.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Neni 10
ASAMBLEJA

Organi kryesor vendimor i Shogerise eshte Asambleja e Pergjithshme, ne te cilen ortaket marrin
pjese ne vendim, me te drejte vote perpjestimisht me kuoten kapitalit themeltar te cilen zoterojne.
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Neni 11
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e Pergjithshme vendos per:

- miratimin ose mosmiratimin e bilancit vjetor dhe pasqyrave financiare
bashkeshoqeruese

- emerimin, zevendesimin dhe shperblimin e Administratorit te vetem ose te
drejtuesve te tjere te Shogerise

- emerimin, zevendesimin dhe shperblimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar

- direktivat strategjike per veprimtarine e Shogerise

- ndryshimet ne Statut dhe ne Aktin e Themelimit

- shtimin ose pakesimin e kapitalit themeltar

- zgjatjen ose pakesimin e kohezgjatjes se veprimtarise se Shoqerise

- pushimin e veprimtarise se Shogerise

- transformimin e Shoqgerise nga SHPK ne forma te tjera shoqgerish.

Neni 12

Vendimet e Asamblese se Pergjithshme te Shogerise, ne perputhje me legjislacionin shqiptar,
Jane te detyrueshme per te gjithe Ortaket, perfshire ketu edhe ata ge nuk kane gene te pranishem ose
kane votuar kunder.

Neni 13
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Administratoret ose Administratori i Vetem, jane format me te cilat mund te administrohet
Shogeria. Keto organe emerohen nga Asambleja e Pergjithshme per nje periudhe 5-vjecare me te drejte
rizgjedhje. Ortaku i vetem vendosi qe Shogeria do te administrohet nga Administratori i Vetem i cili do
te jete UMBERTO BUCCARELLI, me te gjitha pushtetet qe i njeh ligji.

Neni 14
KOMPETENCAT

Sipas nevojave qe paraqiten per zhvillimin e aktivitetit te Shoqerise, Administratori i emeruar i
ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne emer te Shogerise me perjashtim te rasteve te vecanta qe ligji i
Jep shprehimisht kete te drejte Asamblese se Pergjithshme.

Neni 15
PERFAQESIMI I SHOQERISE

Perfaqesimi i Shoqerise i perket Administratorit te saj, UMBERTO BUCCARELLI. Ne mungese
te tij, Shogeria perfagesohet nga perfaqesuesi ligjor me prokure te noterizuar vetem sipas tagreve te
caktuara ne prokure.
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VEPRIMTARIA EKONOMIKE

Neni 16
VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj sipas objektit dhe ne baze te parimeve ekonomike duke
pasqyruar rezultatet ne bilancin e saj.
Veprimet e Shoqgerise pasqyrohen ne kontabilitet duke zbatuar parimet baze te kontabilitetit te
parashikuara ne legjislacionin shqiptar.

Neni 17
VITI FINANCIAR

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare i fillimit te
veprimtarise, fillon ne daten e regjistrimit te Shoqgerise, dhe mbaron me 31 Dhjetor.
Po keshtu dhe viti kur mbyllet veprimtaria, fillon me 1 Janar dhe mbaron ne daten e c’regjistrimit te
Shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.
Neni 18
BILANCI

Bilanci dhe pasqyrat ekonomiko-financiare te Shogerise mbyllen me 31 Dhjetor te cdo viti dhe
paraqgiten per shqyrtim ne Asamblene e Pergjithshme, brenda dates 30 Qershor te vitit pasardhes.

Neni 19
FITIMI

Fitimet neto te Shogerise qe rezultojne nga bilanci, pasi te zbriten shumat qe u perkasin
detyrimeve ligjore, fondit rezerve dhe te tjera te percaktuara me ligj ose ne Statut, me vendim te
Asamblese se Pergjithshme ndahen perpjestimisht sipas kontributit perkates te Ortakeve.

Neni 20
MARREDHENIET E PUNES

Marredheniet e punes ne Shogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes. Per te gjitha
ceshtjet ge nuk permenden ne kontraten e punes, zbatohen dispozitat ne fugqi te legjislacionit shqiptar te
punes.

Neni 21
KONTROLLII BRENDSHEM

Shogeria organizon kontrollin e brendshem me nje Ekspert Kontabel te Autorizuar, i cili eshte
pergjegjes perpara kesaj Shogerie per demet ge mund te shkaktoje nga moskryerja ne rregull e detyres
seti).
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PUSHIMI I VEPRIMTARISE

Neni 22
PUSHIMI

Veprimtaria e Shogerise pushon me mbarimin e afatit te caktuar ne Aktin e Themelimit, me
perjashtim te rasteve kur ky afat shtyhet.
Shogeria mund te pushoje veprimtarine e saj para afatit, me kerkese dhe me vendim te Asamblese se
Pergjithshme ose ne rastet e parashikuara ne nenin 23 te ketij Statuti.

Neni 23
SHPERNDARJA

Shogeria shperndahet;
- me mbarimin e afatit te kohezgjatjes se saj
- ne rast se nuk ka mundesi te realizohet objekti i Shogerise
- me miratim unanim te te gjithe Ortakeve

Neni 24
LIKUJDIMI

Asambleja e Pergjithshme vendos mbi menyrat e likuidimit dhe cakton nje ose me shume
likuidatore duke u caktuar dhe detyrat. Ne rastin e likuidimit emertimi i Shogerise do te shogerohet nga
shenimi: SHOQERI NE LIKUJDIM E SIPER.

Mbasi behet njoftimmi i mbylljes se likuidimit dhe kryhen formalitetet e duhura, Shogeria kerkon te
cregjistrohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

DISPOZITA TE TJERA

Neni 25

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete Statut, referim do te jete Ligji nr.9901 date
14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare™,

Neni 26
MOSMARREVESHJET

Mosmarreveshjet eventuale ge mund te lindin midis Ortakeve gjate zbatimit te ketij Akti
Themelimi, ose midis Shogerise dhe Ortakeve gjate aktivitetit te Shogerise, duhet te zgjidhen me ane te
bisedimeve. Ne rast te kundert palet i drejtohen Gjykates kompetente.

ORTAKU I VETEM
" A&B PARTNERS?” sh.p.k
Z.. UMBERTO BUCCARELLI
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